



## LIETUVOS ŠAŠKIŲ FEDERACIJA (LŠF)

### VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 – 01 – 05

11.00- 15.30 Bačkonys

NR. 1

**Posėdžio pirmininkė:** Sandra Laurutienė

**Dalyvauja vykdomojo komiteto nariai:** Romutis Paškauskas, Sandra Laurutienė, Algimantas Kačiuška, Romualda Šidlauskienė, Alvydas Grinkevičius, Remigijus Bagdonas, Vitas Labutis. Vykdomojo Komiteto posėdyje dalyvauja 7 Vykdomojo komiteto nariai. Svarstant nuo 2 klausimo Vykdomojo Komiteto posėdyje nebedalyvauja prezidentas Romutis Paškauskas. Kvorumas yra.

Vykdomojo komiteto posėdžiui pirmininkauja federacijos viceprezidentė Sandra Laurutienė.

**Romutis Paškauskas** pasako įžanginę kalbą.

**Sandra Laurutienė** supažindina su VK narius su posėdžio darbotvarke:

1. Dėl Arūno Norvaišo ir Boris Družinin dalyvavimo 2022 m. spalio 11- 20 d.d. IDF (International Draughts Federation) Pasaulio vyrų paprastųjų šaškių čempionate (klasika, greitosios, "žaibas"). LŠF VK dėl Rusijos vykdomos agresijos Ukrainoje 2022 m. spalio 1 dieną priėmė nutarimą 1. nefinansuoti LŠF narių dalyvavimą; 2. LŠF nariams draudžiama dalyvauti IDF rengiamuose čempionatuose (Pasaulio, Europos paprastųjų šaškių čempionatuose, Pasaulio taurės etapuose ir kt.) 3. nutarimas galioja iki atskiro LŠF VK nutarimo.

2. Varžybų kalendoriaus tvirtinimas;
3. 2023 m. varžybų bendrųjų nuostatų aptarimas ir tvirtinimas (dėl mačų neatrankinių varžybų, mokesčių ir kt).
4. Rinktinių sąrašų tvirtinimas.
5. Kiti klausimai.

**SVARSTYTA-** dėl Arūno Norvaišo ir Boris Družinin dalyvavimo 2022 m. spalio 11- 20 d.d. IDF (International Draughts Federation) Pasaulio vyrų paprastųjų šaškių čempionate (klasika, greitosios, "žaibas").

Arūnas Norvaišas minėtame čempionate dalyvavo su IDF vėliava, Boris Družinin IDF varžybose 2022 m. eigoje dalyvavo pakartotinai su Lietuvos vėliava, nors dar prieš jo pirmą dalyvavimą IDF veteranų pasaulio čempionate (2022 m. rugpjūčio 22-31 d. d.) buvo Lietuvos šaškių federacijos Vykdomojo komiteto sprendimas draudžiantis tai daryti. Po Boris Družinin pirmo dalyvavimo IDF varžybose 2022 m. eigoje 2022 m. spalio 1 d. buvo priimtas Lietuvos šaškių federacijos Vykdomojo



komiteto sprendimas: „Borisą Družininą pusei metų (iki balandžio 1d.) diskvalifikuoti, t.y. neleisti dalyvauti Lietuvos šaškių federacijos organizuojamose varžybose“. Be to, dėl Rusijos Federacijos vykdomos agresijos Ukrainoje ir dėl to, kad IDF yra Rusijos Federacijos piliečių valdoma ir Rusijos Federacijos organizacijų finansuojama federacija, leidžianti jos varžybose dalyvauti Rusijos Federacijos ir Baltarusijos sportininkams, 2022-10-01 Lietuvos šaškių federacijos Vykdomasis komitetas priėmė antrą nutarimą: „LŠF klubų nariams draudžiama dalyvauti IDF rengiamuose čempionatuose (Pasaulio, Europos paprastųjų šaškių čempionatai, Pasaulio taurės etapai ir kt.). Šis nutarimas galioja iki atskiro LŠF VK nutarimo“.

**NUTARTA-** priimtas sprendimas: Boris Družinin nebėra jokio Lietuvos šaškių federacijos nario, juridinio vieneto, nariu. Boris Družinin dėl dalyvavimo 2022 m. spalio 11-20 d.d. IDF Pasaulio vyrų paprastųjų šaškių čempionate (klasika, greitosios, "žaibas") neleisti dalyvauti Lietuvos šaškių federacijos organizuojamose varžybose iki 2023 m. gruodžio 31 d. Arūną Norvaišą dėl dalyvavimo minėtame čempionate diskvalifikuoti 3 mėnesiams, t.y. neleisti dalyvauti Lietuvos šaškių federacijos organizuojamose varžybose iki 2023 m. balandžio 5 d.

**SVARSTYTA-** dėl 2023 m. varžybų kalendoriaus. Vyko diskusija dėl Lietuvos vyrų paprastųjų šaškių II pusfinalio (atrankos į 2024 m. vyrų finalą), kad per mažas tarpas tarp I ir II vyrų paprastųjų šaškių pusfinalių.

**NUTARTA-** II vyrų paprastųjų šaškių pusfinalį vykdyti ne rugsėjo 23-24 d.d. Alytuje, kaip buvo numatyta 2023 m. kalendoriaus projekte, o spalio 7-8 d.d. Marijampolėje, kalendoriuje sukeičiant jį su Lietuvos klubų šimtalangių šaškių komandiniu čempionatu.

**SVARSTYTA-** dėl 2023 m. varžybų kalendoriuje balandžio 15-16 d.d. planuojamo Lietuvos klubų komandinio „skraidančių“ 64 šaškių čempionato. Siūlyta šį čempionatą naikinti, dėl jau ketvirtus metus iš eilės neįvykusio šio čempionato.

**NUTARTA-** Lietuvos klubų komandinį „skraidančių“ 64 šaškių čempionatą vykdyti per 1 dieną, sutrumpinant laiko kontrolę pagal dalyvaujančių komandų skaičių, jei ir tai nesusirinks LT klubų komandų, tuomet šio čempionato daugiau nepravedinėti.

**SVARSTYTA-** dėl 2023 m. varžybų kalendoriaus projekte numatyto ir daug metų iš eilės sausio mėnesio antroje pusėje vykdytų čempionatų: Lietuvos vyrų ir moterų greitųjų šimtalangių šaškių čempionato ir Lietuvos vyrų ir moterų šimtalangių šaškių „žaibo“ čempionato datų pakeitimo. Šios datos sutampa su Olandijos klubų lyga, kurioje dalyvauja trys mūsų sportininkai.

**NUTARTA-** Lietuvos vyrų ir moterų greitųjų šimtalangių šaškių čempionatą vykdyti kovo 25 dieną, o Lietuvos vyrų ir moterų šimtalangių šaškių „žaibo“ čempionatą vykdyti kovo 26 dieną.

**SVARSTYTA-** įtraukti į 2023 m. bendruosius nuostatus, kad varžybų metu gali būti fotografuojama ar filmuojama, o nuotraukos, vaizdo įrašai gali būti patalpinti viešuose socialiniuose tinkluose ar media priemonėse. Be varžybų organizatorių sutikimo fotografuoti ar filmuoti galima tik nuo turo pradžios 5min.

**NUTARTA-** priimta.

**SVARSTYTA-** dėl Lietuvos paprastųjų ir šimtalangių šaškių suaugusių ir moksleivių visų amžiaus grupių čempionatuose vykdomų mačų dėl 1 vietos.



**NUTARTA-** Lietuvos paprastųjų ir šimtalangių šaškių čempionatuose, surinkus vienodai taškų ir dalinant prizinę vietą, mačas vykdomas tik esant visiems vienodiems kriterijams, kurių eiliškumas numatytas 2023 m. bendruosiuose nuostatuose.

**SVARSTYTA-** dėl starto mokesčių.

**NUTARTA-** žmonių su negalia Lietuvos paprastųjų šaškių čempionate starto mokesčio netaikyti; suaugusiųjų varžybų finalinėse rungtyse mokestis- 20 eurų (jaunesniems nei 19 metų ir vyresniems nei 70 metų – 12 eurų); jaunučių ir vaikų čempionatuose – 8 eurai; LŠF klubų nariams taikant 50% nuolaidą;

**SVARSTYTA-** dėl jaunimo, jaunių 230 Eurų „užstato“ taikymo, vykstant dalyvauti į pasaulio, Europos paprastųjų ir šimtalangių šaškių čempionatus. „Užstatas“ susijęs su disciplinos laikymusi.

**NUTARTA-** nepritarta.

**SVARSTYTA-** dėl Lietuvos čempionatuose prizinio fondo.

**NUTARTA-** Lietuvos vyrų paprastųjų ir šimtalangių šaškių čempionatuose papildomas prizinis fondas (be surenkamų pinigų už starto mokesčius): I vieta- 300 Eurų, II vieta- 200 Eurų, III vieta- 150 Eurų. Lietuvos moterų paprastųjų ir šimtalangių šaškių čempionatuose papildomas prizinis fondas (be surenkamų pinigų už starto mokesčius): I vieta- 200 Eurų, II vieta- 150 Eurų, III vieta- 100 Eurų. Kompozicijos sprendimo, sudarymo čempionatų priziniam fondui skirti 100 Eurų. Lietuvos paprastųjų ir šimtalangių šaškių jaunimo ir jaunių (merginoms ir vaikinams) čempionatuose (be surenkamų pinigų už starto mokesčius) skirti papildomai po 50 Eurų.

**SVARSTYTA-** dėl susiklosčiusios politinės situacijos Lietuvos jaunimo paprastųjų šaškių čempionų negalėjimo dalyvauti pasaulio, Europos jaunimo paprastųjų šaškių čempionatuose.

**NUTARTA-** Lietuvos šaškių „64“ šaškių jaunimo ir jaunių čempionatų (merginų ir vaikinų grupėse) I vietos laimėtojams, skirti finansavimą į Europos arba pasaulio šimtalangių šaškių čempionatą (atitinkamoje amžiaus grupėje, kurioje buvo dalyvauta Lietuvos čempionate).

Apsvarsčius visus klausimus posėdis baigiamas.

Posėdžio pirmininkė



Sandra Laurutienė